
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

» ZÁŘÍ 2019« 

 

 

 

 



                                               DRAŽŮVKY 
Obec Dražůvky na Hodonínsku zažila v květnu letošního roku tragickou událost. 

Spor o studnu, který v obci probíhal, vyvrcholil zastřelením místostarosty. Útočník 

pak obrátil zbraň proti sobě. Lidé střelce hodnotili jako podivína a potížistu. S místostarostou 

ale vycházel velmi dobře, přesto proti němu při řešení sporu obrátil zbraň a zastřelil ho. 

Místostarosta měl čtyři děti, byla uspořádána veřejná sbírka, do které svazek obcí 

Novoborska finančně také přispěl.  

 

KORYTO POTOKA BYSTRÁ 
Povodí Ohře bylo písemně upozorněno na neutěšený stav koryta potoka 

Bystrá. Koryto je potřeba vysekat a vyčistit. Obec jednala s vedoucím 

oblastního závodu v České Lípě, který přislíbil nápravu. Vím, že je 

v dnešní době těžké sehnat pracovníky na tuto práci, ale oprava potoka 

byla provedena po celé délce Bystré a to, jak je koryto zarostlé zelení je už neúnosné. 

 

ČTYŘKOLKA 
Státní zemědělský intervenční fond vyhlásil výzvu na dotaci na lesní 

techniku. Obec požádala o dotaci na čtyřkolku, která se snadněji dostane 

do prostor našeho obecního lesa, ze kterého budeme moci lépe postupně 

odstraňovat stromy poškozené kůrovcem.  

 

HASIČSKÉ SLAVNOSTI 
17. srpna se v naší obci konaly hasičské slavnosti, které navštívilo kolem 800 

návštěvníků. Velmi se líbila projížďka turistickým vláčkem po obci. Na 

programu byla spousta atrakcí pro děti a nevšedních ukázek z Integrovaného 

záchranného sboru. Naše zahrádkářky potěšily chuťové buňky výbornými dortíky 

a kávou.  

Zvláštní poděkování patří Pavlovi Trhalovi, který poskytl na tuto slavnost sponzorský dar 

v podobě uzenin. Klobásy a párky byly vynikající! 

Všem děkuji za účast a pomoc při přípravě i úklidu, i všem těm, kteří se na slavnosti dostavili 

s ukázkou a tuto předvedli v rámci vzájemné spolupráce. Akce to byla organizačně velmi 

náročná, těšíme se na příští rok 😊 

 

PAVOUK –  ZÁPŘEDNICE JEDOVATÁ 
V naší obci byl na květině zahrady nalezen pavouk – zápřednice jedovatá. 

Zoolog vlastivědného muzea v České Lípě tohoto pavouka determinoval. Uvedl, 

že vlastní příslušnou literaturu o pavoucích, resp. druh  lze ověřit i na 

internetu.  Již se s tímto pavoukem v předchozím období také setkal např. při 

průzkumu  fauny na nádraží v Praze-Holešovicích. Ověřil, že se jedná skutečně o zápřednici 

jedovatou. Determinaci potvrdil i jeho kolega. Dále uvedl, že to není první nález na 

Českolipsku, před několika lety byl nalezen tento pavouk v okolí Doks. Dále sdělil, že je na 

celé záležitosti zajímavé, že vlivem globálního oteplování se výskyt tohoto  původem 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/ATV-ikony-vektorový-obrázek/21512.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Balóny-vektorové-kreslení/8588.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Pavouk-vektorový-obrázek/78707.html


středomořského  (mediteránního) druhu posouvá stále více na sever. Jeho kousnutí je 

bolestivé a nepříjemné, následky sahají od bolestivého otoku až po částečné ochrnutí. Není 

smrtelně jedovatý. Nebezpečný je zejména pro alergiky. Na internetu je možné nalézt 

vyjádření od našeho předního arachnologa Jana Dolanského z Pardubic. Kousnutí 

zápřednice jedovaté způsobuje opuchnutí, brnění a znecitlivění. Ve výjimečných případech se 

může objevit zvýšená teplota. Všechny příznaky většinou do jednoho dne odezní, opuchnutí 

většinou do dvou dní. Pavouk aktivně nenapadá člověka, ale brání se, pokud je např. 

neopatrně stisknut.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        CENTRUM PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU – KOMÍN 
Na základě upozornění, za které velmi děkujeme, bylo zjištěno, že komín 

na budově CVaKu se nebezpečně naklání. Při bližším prozkoumání 

tohoto stavu bylo zjištěno, že komín je ve své spodní části zcela rozpadlý 

a drží doslova „na vlásku“. Ubytovaní návštěvníci byli odstěhováni do 

provizorních prostor, byla zavolána záchranná linka 112 a CVaK byl 

uzavřen. Komín jevil nebezpečné známky toho, že spadne a poničí část 

nově opravené nemovitosti. Hned druhý den se rozeběhl kolotoč shánění 

firmy, která komín shodí tak, aby vznikly co nejmenší škody. Nikdo si 



netroufl do této akce jít. V podvečerních hodinách se podařilo sehnat firmu, která realizaci 

akce přislíbila. Firma ZEPS. Na druhý den se rozeběhla záchranná akce. Za pomocí dvou 

plošin, jedna byla poskytnuta Záchranným hasičským sborem Česká Lípa, jeřábu a firmy 

ZEPS se podařilo komín cihlu po cihle rozebrat až po půdu. Nevznikla žádná škoda. Komín a 

střecha na CVaKu nebyly částí rekonstrukce, která byla prováděna v roce 2015 firmou 

Mistav. Nový komín byl vystavěn v roce 2006, spolu s rekonstrukcí střechy. CVaK byl díky 

rychlému zásahu všech profesí od hasičů, policistů, plynařů, kominíka, klempíře znovu 

otevřen. V současné době se řeší statické posouzení stavby komína, kdy statik již předběžně 

určil, že komín byl vystavěn na špatném základě, což se při komplexní rekonstrukci 

neprojevilo, věc dále řeší právní zástupce obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prázdniny už za sebou zavírají dveře, nový školní rok na ně naopak už nedočkavě klepe. 

Veselé vykročení do školy všem školákům přeji, prvňáčkům pak krásný první školní den. 

Hezký zbytek léta všem.  
         Starostka obce 

         Marcela Novotná  

 



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat v měsíci září. Přesné 

datum bude zveřejněno na internetových stránkách obce a plakátovacích 

plochách.   

 

 

 

                TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV  

                        ROZPIS MUŽI 

 

 

Datum a čas Den Domácí Hosté Hřiště/Stadion 

1.09.2019 

15:00 
NE Mimoň B Nový Oldřichov Mimoň B 

7.09.2019 

14:00 
SO Nový Oldřichov Kamenický Šenov Nový Oldřichov 

15.09.2019 

17:00 
NE Cvikov B Nový Oldřichov Cvikov 

21.09.2019 

13:30 
SO Nový Oldřichov St. Šachov Nový Oldřichov 

29.09.2019 

16:00 
NE Noviny Nový Oldřichov Noviny 

12.10.2019 

12:30 
SO Nový Oldřichov Zahrádky Nový Oldřichov 

20.10.2019 

13:00 
NE Doksy C Nový Oldřichov Doksy 

26.10.2019 

11:30 
SO Nový Oldřichov Pertoltice Nový Oldřichov 

3.11.2019 

14:00 
NE Okna Nový Oldřichov Okna 

9.11.2019 

10:30 
SO Nový Oldřichov Brniště Nový Oldřichov 

17.11.2019 

13:30 
NE Loko Č. Lípa Nový Oldřichov Loko Č. Lípa 

23.11.2019 

10:30 
SO Nový Oldřichov Kunratice Nový Oldřichov 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Fotbal-soccer-Vzorník/72362.html
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=0bdc6f61-3eda-4d01-9132-43200c8a7df4
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=4d769e8c-f382-4658-b93e-60852f97017a
https://is.fotbal.cz/kluby/informace-o-klubu.aspx?req=6a6f5783-a790-4272-afde-735ae1cbce80


 

SBĚROVÝ  DEN 
 

Dne 5. října 2019 v sobotu proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 
 

Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev 
 a oleje, pneumatiky, vyjeté oleje apod. 

 

Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, 

monitory, elektronické nářadí, hračky apod. 
 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ 

pracovníkům  firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Přijedou do Vaší obce se speciální svozovou technikou. 

 

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ SBĚROVÉHO VOZU: 

Nový Oldřichov 

 

U sběrny odpadů 
8 00 –  9 00 hod. 

 

 

 

            ZMĚNA V JÍZDNÍM ŘÁDU 

Informujeme, že v rámci celostátní změny jízdních řádů linkové 

autobusové dopravy k 1.9.2019 dojde k urychlení odjezdu 

večerního spoje č. 37 linky 462 IDOL z České Lípy do České 

Kamenice: v úseku Česká Lípa, aut. nádraží – Česká Kamenice bude spoj odjíždět o 5 minut 

dříve, tzn. v 22:25 z Č. Lípy, aut. nádraží, příjezd do zastávky Česká Kamenice, žel.st. bude 

nově v 23:22. 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vintage-autobus-silueta/57237.html


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
 

 

 

DROBEK Z KNIHOVNY  

O barokních sochách 

U horního hřbitova stojí socha svatého Jana Nepomuckého, našeho 

zemského patrona. 

Byla zhotovena jako součást areálu mistrovického zámečku, v době pánů z Wallbrunu, někdy po roce 

1710. V té době páni přistavěli k zámečku křídlo s věžičkou a zvoničkou a zámeckou kaplí, kolem byl 

upraven zámecký park. Roku 1764 získal panství Oldřich Kinský, pozemky rozparceloval, prodal a 

zbytky zámečku, dvorce a okolních budov byly použity jako stavební materiál. Vybavení zámečku, 

kaple a parku se rozuteklo. Některé bylo odvezeno do České Kamenice, jiné do Jiřetína. V obci zůstala 

socha SVATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO a socha ECCE HOMO, a snad i zvonek z kaple. Neobvykle 

ztvárněný svatý Jan stál více než 100 let na hranicích mezi Mistrovicemi a Oldřichovem – v zatáčce 

naproti „dvojce“.  Za 1. světové války ležel několik měsíců v příkopu, pak ho obyvatelé vyzvedli a 

převezli ke hřbitovu.  Socha Ecce Homo stála u mistrovického zámečku v malé výklenkové kapli za 

sklem. Po darování obci byla umístěna na kamenném podstavci u obecní pumpy při cestě ke kostelu. 

Dnes je nezvěstná, údajně záměrně zničená. 

                                                       Irena Pokorná, knihovnice 

Datum Název akce Pořadatel 

4.7.- 8.9.2019 Letní prázdninové pohádkování Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

7.9.2019 Oslavy 100. výročí založení 
české obecné školy v Novém 

Oldřichově 

 

ZŠ a MŠ Nový 

Oldřichov 

8.9.2019 Divadelní spolek HRAjeto uvádí 
Harry Potter – loučení s létem 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

12.9.2019 Kulinářská degustace na téma 
Francouzské derby 

 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 

17.9.2019 Zájezd na Tržnici Zahrady Čech 
v Litoměřicích 

ČZS 

20.9.2019 Kurzy zdobení lahvičky Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

 



 

 



 

 

INZERÁT   
 

Hledám zájemce o brigádu - výpomoc při 
degustacích vín, 2-3x týdně ve večerních hodinách.  

 

tel. 731 600 109 - Iveta Hradská 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

V měsíci září významná jubilea slaví: 

 

Trojan Zbyněk    70 let   

Vozábová Helena                75 let 

Stupka Josef              85 let 

Mazanec Jiří    85 let 

Píchová Zdeňka    85 let 

 

     

                                   Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – administrativa obce:  730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23. září 2019. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

